
Městský úřad Dačice 

odbor stavební úřad, úsek územního plánování 
Krajířova č.p. 27/I, 380 13 Dačice, tel.: 384 401 242 

Číslo j.: DACI/1271/24/OSÚ V Dačicích dne: 15.01.2024 

Spis zn.: 13-2024/BLAI  

Vyřizuje: Ing. Ivana Blahová, tel.: 384 401 242, e-mail: gis@dacice.cz    
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - OZNÁMENÍ A VÝZVA 
k úplné aktualizaci územně analytických podkladů pro správní obvod  

obce s rozšířenou působností Dačice  
 

Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, úsek územního plánování jako věcně a místně příslušný úřad územního 
plánování Vám oznamuje, že v letošním roce bude pořizovat 6. úplnou aktualizaci územně analytických 
podkladů pro správní obvod ORP Dačice na základě § 27 a 28 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se v přechodném období postupuje ve věcech 
územního plánování i po účinnosti nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, viz § 
ustanovení 334a, a vyzývá poskytovatele údajů o území ve lhůtě do 3 měsíců od doručení tohoto oznámení 
k poskytnutí údajů o území. 
 
V případě, že budete předávat nové či aktualizované údaje o území (data nebo informace o stavu a záměrech 
v území), připojte k datům vyplněný a potvrzený pasport údajů o území v kompletním rozsahu všech tří oddílů, jež 
informují o předávaných datech a potvrzují jejich správnost. Pokud tak nebude učiněno, má se za to, že naposledy 
poskytnuté údaje o území jsou správné, úplné a aktuální. 
V případě, že od posledního předání Vámi poskytnutých údajů o území nedošlo k jejich změně (aktualizaci), zašlete 
nám vyplněný a potvrzený III. oddíl pasportu údajů o území, čímž potvrdíte správnost, úplnost a aktuálnost již 
předaných údajů o území. 
 
Upozornění: 
 
Úřady územního plánování jako pořizovatelé pořizují územně analytické podklady (dále jen „ÚAP“) na základě údajů 
o území a dalších průzkumů. Údaje o území jsou informace nebo data o stavu území, o právech, povinnostech 
a omezeních, která se váží k určité části území nebo vznikla, případně byla zjištěna, na základě právních 
předpisů a dále informace nebo data o záměrech na provedení změny v území (jedná se např. o výrobny 
energie, dopravní a technickou infrastrukturu zasahující mimo výrobní areály). Podle ustanovení § 27 odst. 3 
stavebního zákona údaje o území poskytuje orgán veřejné správy, jím zřízená právnická osoba a vlastník dopravní 
a technické infrastruktury v digitální formě bezodkladně po jejich vzniku nebo po jejich zjištění, přitom zodpovídá 
za jejich správnost, úplnost a aktuálnost. Grafická část se poskytuje ve vektorové formě v souřadnicovém systému 
Jednotné trigonometrické sítě katastrální. Stavební zákon v § 28 odst. 1 ukládá pořizovatelům povinnost průběžně 
aktualizovat územně analytické podklady a každé 4 roky pořizovat jejich úplnou aktualizaci. Ve vazbě na § 28 odst. 2 
stavebního zákona je pořizovatel povinen nejpozději do 42 měsíců od pořízení předchozích ÚAP doručit oznámení o 
aktualizaci poskytovatelům údajů o území a vyzvat je k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti jimi poskytnutých 
údajů o území ve lhůtě do 3 měsíců. 
Dovolujeme si upozornit na znění § 28 odst. 3 stavebního zákona: „Poskytovatel údajů, který nesplní povinnost 
podle § 27 odst. 3, nebo prokáže-li se, že poskytovatel údajů neupozornil na nesprávnost údajů o území jím 
poskytnutých, je povinen uhradit z toho vyplývající náklady na aktualizaci a změny územně plánovací dokumentace 
a na aktualizace územně analytických podkladů.“ 
Pro informaci doplňujeme budoucí vazbu mezi agendou ÚAP a digitálních technických map krajů (dále jen „DTM 
kraje“). Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením a prováděcí právní předpis, vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, oba v platném 
znění od 01.07.2024, zavádí DTM kraje. Prostřednictvím portálu DMVS mají vlastníci/provozovatelé/správci 
dopravní a technické infrastruktury povinnost poskytnout informace o objektech a zařízeních jejich infrastruktury 
právě do DTM kraje, čím zároveň splní povinnost ohledně poskytování údajů o území do ÚAP. Toto stanovuje nový 
stavební zákon č. 283/2021 Sb., v platném znění k 01.07.2024, v ustanovení § 64 v odst. 1. 
 
Pasport údaje o území je k dispozici na webové stránce Městského úřadu Dačice https://www.dacice.cz/mestsky-
urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebni-urad-1/ v části formuláře ke stažení - úsek územního plánování. 
Přehled sledovaných jevů ÚAP jako metodika sledovaných jevů, je zveřejněn na: 
https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-
MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po. 
Odkaz na data, jež jsou zapracována do ÚAP: Geoportál Jihočeského kraje - Územně analytické podklady 
(Jihočeský kraj) (gov.cz). 
 
 „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Ing. Ivana Blahová v.r. 
oprávněná osoba úřadu územního plánování 
odbor stavební úřad MěÚ Dačice 

https://www.dacice.cz/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebni-urad-1/
https://www.dacice.cz/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebni-urad-1/
https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po
https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/uzemne-analyticke-podklady
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/uzemne-analyticke-podklady

